П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение городского
Собрания города Южно-Сахалинска от
28.03.2012 №547/35-12-4 «О денежном
содержании выборных лиц органов местного
самоуправления и муниципальных служащих
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.03.2012
№ 547/35-12-4 «О денежном содержании выборных лиц органов местного самоуправления
и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск» изменение,
изложив подпункт 6.2 Приложения 3 «Должностные оклады и ежемесячные и иные
дополнительные выплаты муниципальным служащим городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в следующей редакции « 6.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу
за особые условия муниципальной службы:

6.2.1. муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной
службы (первый вице-мэр, вице-мэр, руководитель аппарата в представительном органе,
председатель контрольно-счетной палаты) - в размере до 300 процентов должностного
оклада;

6.2.2. муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной
службы (заместитель председателя контрольно-счетной палаты, аудитор контрольно-
счетной палаты) - в размере до 250 процентов должностного оклада;

6.2.3. муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной
службы - в размере до 250 процентов должностного оклада;

6.2.4. муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной
службы - в размере до 220 процентов должностного оклада;

6.2.5. муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной
службы - в размере до 190 процентов должностного оклада;

6.2.6. муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной
службы - в размере до 160 процентов должностного оклада.

Порядок и условия выплаты надбавки за особые условия муниципальной службы
определяются муниципальными правовыми актами».

2.  Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
осуществлять в 2016 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до
главных распорядителей бюджетных средств.

П Р О Е К Т

3. Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта
2016 года.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет по экономике и бюджету Городской Думы города Южно-Сахалинска
(Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев